

Titel:

Workshop om Grøn transport som vækstmotor

Baggrund:

Det fremgår af regeringsgrundlaget, at regeringen ønsker en ny og mere målrettet erhvervspolitik, der skal ske samtidig med en grøn omstilling. Det er vigtigt at få Danmarks konkurrenceevne forbedret, og sikre, at Danmark er et attraktivt investerings-, udviklings- og produktionsland. Regeringen lægger derfor betydeligt vægt på Danmarks muligheder for at udvikle sig til et grønt demonstrationsland for nye teknologier og metoder. Infrastrukturen og transportsektoren bidrager til samfundets konkurrenceevne og jobskabelse og udgør samtidig en vigtig del af erhvervslivet gennem en bred vifte af virksomheder, transport- og logistikvirksomheder, operatører, leverandører til bilindustrien, producenter af alternative brændstoffer og infrastruktur og andre servicereleterede opgaver. I den sammenhæng er et stærkt samspil mellem forskning og erhvervslivet vigtigt – særligt indenfor udvikling af mere effektive og klimavenlige transportteknologier. Et tæt samarbejde mellem sektorerne vil understøtte, at transportsystemet i højere grad hurtigt og effektivt kan implementere nye og renere transportteknologier. Workshopen vil fokusere på udviklingen af nye klimavenlige transportløsninger og potentielle områder indenfor transportsektoren, hvor Danmark kan skabe grøn vækst og arbejdspladser og giver nogle bud på mulige initiativer for at realisere dette potentiale. Emne: Køretøjsteknologi og biobrændstoffer, klima- og miljøkonsekvenser

Oplægsholdere :

Lærke Flader, Danske Energi/Dansk Elbil Alliance

Anne Grethe Holmsgaard, Biorefining Alliance

Susanne Krawack, Concito

Bent Erik Hawaleska, E.ON

Aksel Mortensgaard, Partnerskabet for brint og brændselsceller

Debatemner:

- Hvordan sikres vækst på tværs af sektorer?- Hvordan sikrer vi fokus på "eksisterende" grønne alternativer i en jungle af mere teoretiske muligheder?- Hvor bør samarbejde intensiveres?- Hvem er de centrale aktører?

længde:

3 timer

Forslagsstiller:

Navn: Lars Overgaard

Firma: Transportens Innovationsnetværk v. TI

Adresse: Kongsvang Allé 29

By: 8000 Aarhus C

Land: Denmark

Telefon: 72201295

Email: lod@teknologisk.dk